
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.04.2015 № 383-п 

г. Ярославль 

О переоформлении права 
пользования участками недр 

В соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 171 Закона Российской 
Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переоформить право пользования участками недр, предоставленное 
открытому акционерному обществу «Угличский речной порт» 
(ИНН 7612011178), на общество с ограниченной ответственностью 
«Угличский речной порт» (ИНН 7612043109): 

1.1. В Угличском муниципальном районе: 
- для разведки и добычи песка и песчано-гравийного материала в 

интервале 293 - 308 км судового хода по руслу р. Волги для реализации 
строительным организациям; 

- для добычи песчаного материала на месторождении Красное для 
реализации строительным организациям; 

- для добычи песчаного материала на месторождении Кабаново для 
реализации строительным организациям; 

- для разведки и добычи песчано-гравийного материала на восточном 
участке Ивановского месторождения. 

1.2. В Мышкинском муниципальном районе для геологического 
изучения и добычи песчано-гравийного материала руслового месторождения 
Вздыхайлово. 

2. Департаменту охраны окружающей среды и природопользования 
Ярославской области переоформить лицензии ЯРЛ 03582 ТЭ, ЯРЛ 04676 ТЭ, 
ЯРЛ 03869 ТЭ, ЯРО 00015 ТЭ, ЯРЛ 57654 ТЭ на пользование недрами, 
выданные открытому акционерному обществу «Угличский речной порт», 
согласно пункту 1. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области Шилова А.Н. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


